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1968-69 döneminde Bayburt Lisesi’nden mezun oldum. Almanya’da üniversite öğrenimi 

görmek üzere gerekli girişimlerde bulundum ve Ocak 1970’te Almanya yolculuğumu başlattım. 

Önce dört ay Goethe Enstitüsü’nde Almaca kursu aldım. Düşündüğüm yüksek tahsil için 

Hannover’de bir fabrikada dört ay staj yaptım. Peşinden Münih üzerinden altı aylık 

Viyana/Avusturya macerasından sonra tekrar Hannover’de başka bir fabrikada stajyer olarak 

çalışmaya başladım. Bu süreçte üniversitelerle kurduğum irtibat sonucu Hamburg 

Üniversitesi’nde iktisat öğrenimi görmek üzere kabul belgesi aldım. Kayıt yaptırdım. Birkaç 

kez Hamburg’a otostopla gittim ve en sonunda Hamburg/Altuna’da gazete ilanlarından 

bulduğum bir odayı ikamet etmek üzere kiraladım. Almanya’ya gidişim ve üniversitede 

yükseköğrenime başlamam bir buçuk yıl içinde gerçekleşti; demek ki 1971 yılının Ekim ayında 

Hamburg Üniversitesi’nde iktisat tahsiline (Volkswirtschaftslehre) başladım.  

İlk iki yarıyılda üç çeşit ders alıyordum: Birincisi, bütün iktisat öğrencilerinin almak zorunda 

olduğu dersler; ikincisi, yabancı öğrenciler için verilen destek dersleri, üçüncüsü ise Almancayı 

geliştirmek için tavsiye edilen yüksek Almanca dersleri idi. İlk yılda “Von Melle Park 1”de 

yabancılar için verilen destek derslerimiz yoğundu. Bu münasebetle Von Melle Park 1, birçok 

açıdan üzerimde anlamlı izler bırakmıştır. Çünkü faydalandığımız kütüphane bu binadaydı. Bu 

binanın bir bina uzağında, biz üniversite öğrencileri olarak çok sık gittiğimiz Kino Abaton 

(Abaton Sineması) vardı. Abaton Sineması’nın yakın çevresi, daha çok öğrencilerin gittiği 

kafelerle doluydu. Kafelerde buluşur, ders aralarında/molalarda kahve içer, çalışma grupları 

toplanır ve keyifli bir öğrencilik hayatı sürdürürdük.  

Hamburg Üniversitesi’nin tarihi ana binasının (Hauptgebaude) girişi üzerinde üniversitenin 

işlevlerini ifade eden üç kelime yazar: Lehren-Forschen-Ausbilden (birinci kavram soyut 

teoriyi, ikinci kavram araştırmayı ve üçüncü kavram ise yükseköğrenimi temsil etmekte).   

Hamburg Üniversitesi, bir şehir üniversitesi olması münasebetiyle ana bina ve onun etrafında 

kurulmuş birbiriyle bağlı 8-10 binadan başka, yakın çevreye dağılmış birçok binadan oluşurdu.  

Üniversitenin birimleri; U-Bahn, S-Bahn, tramvay ve otobüs duraklarına tahminen 3-8 dakika 

yürüme mesafesindeydiler. Hemen hemen her fakülte binasının içinde kantin hizmetleri, 

bazılarında otomatlar vasıtasıyla, sunulurdu. Fakülte kantinleri aynı zamanda öğrenci çalışma 

gruplarının toplandığı mekânlardı. Üniversitenin merkez kütüphanesi dışında fakültelerin kendi 

kütüphaneleri, öğrencilerin ders çalışma ve günlük gazetelerden faydalandıkları mekânlardı. 

Kütüphanelere çanta, kaban ve benzeri kıyafetlerle girmek yasak olup, kütüphane girişindeki 

kilitli dolaplarda çanta ve kabanların saklanması amacıyla kullanılabilirdi. Kütüphanelere giriş-

çıkışlar, görevlilere kimlik teslim ederek veya turnikelerden kimlik okutarak gerçekleşirdi. 

Kitap ödünç süreleri de eserlerin niteliğine göre farklık gösterirdi.  



Öğrencilik yıllarımda, ikinci sömestrden sonra yurtta kalma imkânı buldum. İlk kaldığım yurt 

Überseekolleg isminde ve üniversiteye, U-Ban ile 20 dakikada ulaştığım, yeni bir yurttu. Bu 

yurt, orta alanında geniş bir yeşillik bulunan üç bloktan oluşmaktaydı. Binaların ortasındaki 

geniş yeşil alanda belli zamanlarda öğrenciler Gartenfest (Bahçe Eğlencesi) düzenlerdi. 

Voleybol sahamız, binanın birinin bodrum katındaydı. Ayrıca masa tenisi salonumuz ve hafta 

sonlarında açık olan ve bar hizmetleri sunan mekânlarımız da vardı. Dolayısıyla öğrencilerin 

sosyal ve sportif etkinlikleri için gerekli mekânsal ve teknik olanaklar mevcuttu.  İkinci 

yarıyılda, Türk tütününün de imalatında kullanan Remtsmaa sigara firmasından karşılıksız üç 

yıl aylık 300,-DM burs aldım. Bu bursu aldıktan sonra ekonomik açıdan hayli rahatladım. 

Mekânı cennet olsun, rahmetli babamın desteğiyle ve kısmen de çalışarak geçimimi 

sağlıyordum. Tahsilimin son üç yılında ise, Konrad Adenauer Vakfı’ndan karşılıksız ve sınav 

sonucu aylık 600, DM burs kazandım. Bu nedenle son yıllarda rahat bir öğrencilik hayatı 

yaşadım, Almanya’da.   

 


